
 

 
Obec Bořitov                                 Bořitov, nám. U Václava 11 
                                                                         679 21 Černá Hora 

 

 

 
 

OZNÁMENÍ 
O DOBĚ A MÍSTU KONÁNÍ VOLEB DO EVROPSKÉHOPARLAMENTU  

 
Starosta obce Bořitov v souladu  se zákonem č. 62/2003 Sb., § 16 písm. c), f) a § 32 odst. 2,  
o volbách do Evropského parlamentu  a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 
o z n a m u j e : 

 
1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční 

 
v pátek 7. června 2024   od 14,00 hodin do 22,00 hodin 
             a 
v sobotu 8. června 2024    od 8,00 hodin do 14,00 hodin. 
 

 
2. Informace o počtu a sídle volebních okrsků 
v Obci Bořitov je 1 volební okrsek se sídlem: 
budova  Obecního  úřadu Bořitov, nám. U Václava 11, Bořitov,  679 21  Černá Hora. 
 
3. Stanovení minimálního počtu členů okrskové volební komise  
Starosta obce Bořitov  stanovuje: 
v obci Bořitov minimálně pětičlennou okrskovou  volební komisi. 
 
4. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

 
5. Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb do 

Evropského parlamentu. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístek i ve volební 
místnosti. 

 
6. Právo volit na území České republiky do Evropského parlamentu má každý  občan České 

republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a občan jiného 
členského státu, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je po dobu 
nejméně 45 dnů přihlášen k trvalého pobytu nebo přechodného pobytu na území České 
republiky. 

 
7. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České 

republiky (platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo 
služebním pasem České republiky nebo cestovním průkazem). Volič, který je občanem 
jiného členského státu, prokáže po příchodu do volební místnosti svou totožnost a státní 
občanství jiného členského státu a že je na území České republiky přihlášen k trvalému 
pobytu nebo přechodnému pobytu na území České republiky.  Po záznamu ve výpisu ze 
seznamu pro volby do Evropského parlamentu obdrží volič od okrskové volební komise 
úřední obálku.  

 
8. Neprokáže-li volič svou totožnost a občanství České republiky nebo jiného členského 

státu nebo jde-li o občana jiného členského státu a neprokáže-li, že je přihlášen 



k trvalému pobytu  nebo přechodnému pobytu na území České republiky, nebude mu 
hlasování umožněno.  

 
9. Voliči, který není zapsán ve výpisu ze seznamu pro volby do Evropského parlamentu, 

okrsková volební komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na 
voličský průkaz. Tento průkaz je povinen volič odevzdat okrskové volební komisi, která 
jej přiloží k výpisu ze seznamu pro volby do Evropského parlamentu a voliče do tohoto 
seznamu dopíše.  

 
10. Voličský průkaz je vydáván oprávněnému občanovi, který nebude moci hlasovat 

v okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán.  
 

11. Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, vstoupí volič do  prostoru 
určeného pro vložení hlasovacího lístku do této obálky. V uvedeném  prostoru určeném 
pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být nikdo přítomen. S voličem, který nemůže toto 
učinit pro zdravotní postižení nebo z jiných důvodů sám, může být přítomen jiný volič, 
nikoli však člen okrskové volební komise.  

 
12. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodu obecní úřad a ve dnech 

voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to 
pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise 
zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy 
s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování 
postupují členové okrskové volební komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování. 

 
13. Pro zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý 

povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise.  
 

 
 

 
V Bořitově dne 8.4.2024 
 
 
 
 
 
        Antonín Fojt 
                    starosta obce  
 
 
 
 
 


